
UCHWAŁA NR VI/46/24 
RADY GMINY DESZCZNO 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/235/2017 Rady Gminy Deszczno z dnia 23 stycznia 2017 roku 
w sprawie ustalenia miesięcznych diet dla sołtysów sołectw w Gminie Deszczno. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r.poz. 609) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwałę nr XXIX/235/2017 Rady Gminy Deszczno z dnia 23 stycznia 2017 r. zmienia się w ten 
sposób, że: 

1) Punkty od 1 do 3 zawarte w § 1 uchwały otrzymują brzmienie następujące: 

1. do 150 stałych mieszkańców - 500 zł, 

2. od 151 do 500 stałych mieszkańców – 600 zł, 

3. od 501 stałych mieszkańców – 750 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Deszczno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 października 2024 r. i podlega 
ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Deszcznie. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Chrobak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56E37AAB-7737-4245-B772-B8BD0B2F0D24. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawę prawną niniejszej uchwały stanowi art. 37 b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, zgodnie 
z którym Rada gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

Pełnienie funkcji sołtysa, działającego bezpośrednio w terenie, związane jest z ponoszeniem kosztów. 
Zalicza się do nich m.in. udział w sesjach Rady Gminy, posiedzeniach Komisji Rady, spotkaniach z Wójtem, 
Zebraniach Wiejskich itp. 

Sołtysi pełnią również funkcję opiekunów sal wiejskich. Przy każdorazowym wynajmie, zobowiązani są 
przygotować salę oraz przekazać salę najemncom a po zakończeniu najmu dokonać odbioru sali. Wiąże się to 
z wykonywaniem dodatkowych obowiązków. 

Dieta stanowi formę rekompensaty i zwrot wydatków, jakie sołtys ponosi w związku z wykonywaniem 
czynności w ramach sprawowanej funkcji, które to czynności szczegółowo wymienione są w statucie sołectwa. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56E37AAB-7737-4245-B772-B8BD0B2F0D24. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/46/24 RADY GMINY DESZCZNO z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


